IcAMARAMUNio.. •

O 1 GUI 2021

Ik
arotin© Freina

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMAP.A M Uív■ -' Ai DE iT\PEV

INDICAÇ

Súmula: ''Indico a implantação de um Centro de
Referência destinado às Gestantes no município de
ItapevI. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que
seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, para a implantação de um Centro de Referência destinado às
Gestantes no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

A presente indicação se faz necessária, devido a necessidade de termos em
nosso município um centro especializado no acompanhamento das gestações das
futuras mães itapevienses, o qual venha a fornecer exames de uitrassonografia
transvaginai, obstétrico e morfoiógico e demais exames pertinentes, aiém de exames
específicos para identificar se o bebê em gestação terá alguma síndrome ou doença
congênita.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a implantação de
um Centro de Referência destinado às Gestantes no município de Itapevi, para que
elas venham a ter um acompanhamento completo, e as doenças congênitas, quando
for o caso, possam ser diagnosticadas ainda durante a gestação, para que esses bebês
tenham maior chance de sobreviverem.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 01 de outubro de 2021.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tínínha - PSD

1" Secretária

S Arfíâlâo Sérgio Cordeiro <iè% Neves. 80
Vila Néva Itapevi - IteoevI-SP ■ 066d4-090

+5511 4141-AA72
www.camaraltapevl.tp.gov.pr
DIDBD eamaraltepavi